АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2011 года

№  182

д.Гаврилково

Об организации руководства и управления  мероприятиями гражданской

обороны в Октябрьском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2005 N 773 "Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 N 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации", приказом МЧС России от 14.11.2008 N 687 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях", указом Губернатора Ивановской области от 30.09.2008 N 111-уг "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Ивановской области", в целях определения органов, осуществляющих руководство гражданской обороной,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Глава администрации поселения, руководители предприятий, организаций и учреждений осуществляют руководство гражданской обороной на своих подведомственных объектах и территориях, через соответствующие органы (сотрудников), специально уполномоченных для решения вопросов в области гражданской обороны.

        2. Администрация поселения осуществляет мероприятия в области гражданской обороны на основании муниципального нормативного правового акта об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны, утвержденного в соответствии с приказом МЧС России от 14.11.2008 N 687 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях".

Предприятия, учреждения и организации осуществляют мероприятия в области гражданской обороны на основании положения, утвержденного руководителем организации в соответствии с приказом МЧС России от 14.11.2008 N 687 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях".

          3. Считать утратившим силу постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 01.09.2010 г. №60 «О порядке организации управления при выполнении мероприятий гражданской обороны».

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Курзина А.Ю.

          Глава администрации

         Октябрьского сельского поселения                                                 В.В.Мозулев